Græcorū mira varietas est: Pæan παῖαν. Genesis χρεστος. Chremes χρέμητα. Chremem fecere Latini. Chlamys χλαμυδα. Paris, Paridem, Parin. Mihi intempestiuum videtur & inutile admiscere Latinis Græcas declinationes, eāsque malo ex Græcis authoribus peti.

Obiter hic monendi sunt pueri, neutrorum similes esse tres casus, nominatiū, accusatiū, & vocatiū: ut hoc pectus.

VOCATIVS

Similis est nominatio. Græci ὁ Palla, à Pallante dicunt. Thebai, à Thebais.

ABLATIVVS

Regulariter per e fit: ut pectus pectore, pestis peste, clavis clave, classis classe, torque torque, rudit pro virga, rude. apud Horatium, Donatū iam rude.

In plerisque fit per i tantum, videlicet in neutrīs in e, al, ar desinentibus: ut ab hoc mari, vestigali, calcari.

Ab hoc Prænestē, Virgilius.

Sale, & farre dicimus.

II. In adiectiuis in is & er, in hac declinatione:

ab hoc forti, humili, acri, salubri.

à Iuuenale, à Martiale. cum propria sunt.

III. In his quorū accusatiui tantū per im flunt:

vt sitim, ab hac siti: tussim, ab hac tussi. à vi.

Adde strigili. Horatius, Mutat furtiuia strigili.

III. Mensium nomina, per i faciūt ablatiuos: se-
ptembri, decembri. Iuuenal is satyra septima,

Tunc par ingenio pretium, tunc vtile multis

Pallere, & vinum toto nescire decembri.

Nā & ab imbri) veteres dixisse, Priscianus docet.

Sic Lucretius, Ex igni terraque animæ nascuntur
& imbri.

Recentiores(ab imbre) maluerūt dicere. Ouidius,
Nauita quas Hyadas Graius ab imbre vocat.

Quædam ablatiuos per e, aut i faciunt, videlicet
adiectiuia omnis generis: vt par, ab hoc pare. ab
hoc pari, v̄sitatiu.

Vetus, à vetere v̄sitatē. Cicero Officiorum I, Vete-
re disciplina. à veteri.

Duplex, à duplice, à duplici. Terent. Duplici spe.

Supplex à supplice, à supplici. Sallust. Voce sup-
plici.

Memor, à memore: v̄sitatiu à memori.

Inops, ab inope, v̄sitatē. ab inopi.

Audax, ab audace, ab audaci.

Teres, à terete, à tereti.

Hebes, ab hebete, ab hebeti.

Locuples, à locuplete, à locupleti.

Vigil, à vigile, à vigili.

Sic tridens, anceps, concors, & cognata horum.

Item Arpinas, & similia. Hospes, sospes, pauper, degener, vber, et tantum habent in ablative.

II. Comparativa quoque bifariam faciunt ablative, à maiore, à maior.

III. Ad eundem modum & hæc substantia in is, faciunt ablative: ab igne, ab igni.

Ab amne, Lucanus, Amne citato: ab amni, Virgi-

lius, Prono rapit alueus amni.

Ab angue, ab angui.

Ab vngue visitate, ab vngui raro. à vecte visitate, à vecti apud vnum Terentium, Cum vecti, in Eunucho. à ciue visitate, à ciui rarius est. ab aui, à posti, rarissima sunt.